
Erste Anderungssatzung

zur Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Besuch der gemeindlichen
Kindertageseinrichtung vom 02.12.2020 (Kindertageseinrichtungs-Gebührensatzung)

Die Gemeinde Guteneck erlässt aufgrund der Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes
folgende Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den
Besuch der gemeindlichen Kindertageseinrichtung (Kindertageseinrichtungs-Gebührensatzung)
vom 02.12.2020:

§ l Anderyngsinhalt

§ 5 Abs.l wird wie folgt neu gefasst:

Die Benutzungsgebühren betragen für jeden angefangenen Monat für den Besuch des
Kindergartens:

3 - 4 Std./Woche
4-5Std./Woche
5-6Std./Woche
6-7 Std./Woche
7-8Std./Woche

§ 2 Inkrafttreten

90,00 €
100,00 €
110,00 €
120,00 €
130,00 €

Die Anderungssatzung tritt am 01.09.2023 in Kraft.

Guteneck, 07.06.2023
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